
        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

        Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

       

        Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                           

                   01  CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO                                                                                     

                                                                                                                                           

                           01 Legislativa                                              5.400.000,00            5.400.000,00                

                                                                                                                                           

                   02  SECRET.MUN.DE GAB. E CHEFIA DO EXECUTIVO                                                                            

                                                                                                                                           

                           04 Administracao                                            1.424.000,00                                        

                           05 Defesa Nacional                                             65.000,00                                        

                           06 Seguranca Publica                                          286.000,00            1.775.000,00                

                                                                                                                                           

                   03  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                     

                                                                                                                                           

                           02 Judiciaria                                                 935.000,00              935.000,00                

                                                                                                                                           

                   04  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO                                                                                

                                                                                                                                           

                           04 Administracao                                            1.571.000,00            1.571.000,00                

                                                                                                                                           

                   05  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                                                                    

                                                                                                                                           

                           04 Administracao                                            1.820.000,00                                        

                           28 Encargos Especiais                                       6.656.000,00                                        

                           99 Reservas                                                 1.100.000,00            9.576.000,00                

                                                                                                                                           

                   06  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                               

                                                                                                                                           

                           04 Administracao                                            6.088.000,00            6.088.000,00                

                                                                                                                                           

                   07  SECRET.MUN.DE EDUCACAO,CULTURA E ESPORTE                                                                            

                                                                                                                                           

                           12 Educacao                                                35.778.500,00                                        

                           13 Cultura                                                    452.888,88                                        

                           27 Desporto e Lazer                                           798.166,65                                        

                           28 Encargos Especiais                                           1.000,00           37.030.555,53                

                                                                                                                                           

                   08  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                       

                                                                                                                                           

                           10 Saude                                                   27.850.000,95                                        

                           28 Encargos Especiais                                           1.000,00           27.851.000,95                

                                                                                                                                           

                   09  SECRETARIA MUN.  DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                              

                                                                                                                                           

                           08 Assistencia Social                                       4.367.000,00                                        

                           28 Encargos Especiais                                           1.000,00            4.368.000,00                

                                                                                                                                           

                   10  SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO URBANO                                                                            

                                                                                                                                           

                           04 Administracao                                            1.043.000,00                                        

                           15 Urbanismo                                                  318.000,00                                        

                           16 Habitacao                                                  652.000,00            2.013.000,00                

                                                                                                                                           

                   11  SECRETARIA MUN. DE CONSERVACAO URBANA                                                                               



        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

        Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

       

        Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                           

                   11  SECRETARIA MUN. DE CONSERVACAO URBANA                                                                               

                                                                                                                                           

                           04 Administracao                                            2.954.000,00                                        

                           15 Urbanismo                                                9.227.443,52           12.181.443,52                

                                                                                                                                           

                   12  SECRET.MUN.DE COM. IND. TUR. E SERVICOS                                                                             

                                                                                                                                           

                           04 Administracao                                            1.157.000,00                                        

                           14 Direitos da Cidadania                                        4.000,00                                        

                           22 Industria                                                3.636.000,00                                        

                           23 Comercio e Servicos                                        488.000,00            5.285.000,00                

                                                                                                                                           

                   13  SECRET.MUN. DE AGRICULT. E MEIO AMBIENTE                                                                            

                                                                                                                                           

                           04 Administracao                                            1.511.000,00                                        

                           18 Gestao Ambiental                                           574.000,00                                        

                           20 Agricultura                                                391.000,00                                        

                           26 Transporte                                                 450.000,00            2.926.000,00                

                                                                                                                                           



        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

        Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

       

        Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                           ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                           

                           Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                           

                           01 Legislativa                                              5.400.000,00                                        

                           02 Judiciaria                                                 935.000,00                                        

                           04 Administracao                                           17.568.000,00                                        

                           05 Defesa Nacional                                             65.000,00                                        

                           06 Seguranca Publica                                          286.000,00                                        

                           08 Assistencia Social                                       4.367.000,00                                        

                           10 Saude                                                   27.850.000,95                                        

                           12 Educacao                                                35.778.500,00                                        

                           13 Cultura                                                    452.888,88                                        

                           14 Direitos da Cidadania                                        4.000,00                                        

                           15 Urbanismo                                                9.545.443,52                                        

                           16 Habitacao                                                  652.000,00                                        

                           18 Gestao Ambiental                                           574.000,00                                        

                           20 Agricultura                                                391.000,00                                        

                           22 Industria                                                3.636.000,00                                        

                           23 Comercio e Servicos                                        488.000,00                                        

                           26 Transporte                                                 450.000,00                                        

                           27 Desporto e Lazer                                           798.166,65                                        

                           28 Encargos Especiais                                       6.659.000,00                                        

                           99 Reservas                                                 1.100.000,00                                        

                                                                                                                                           

                                                Total Geral ..........               117.000.000,00                                        


